
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP23-00528 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de agencia de viajes para la gestión y contratación de alojamiento,
transporte, restauración, azafatas e intérpretes y asesoramiento para Madrid Destino

Servicios de agencia de viajes para la gestión y contratación de alojamiento, transporte, restauración, azafatasDescripción 
e intérpretes y asesoramiento para Madrid Destino
Valor estimado del contrato 4.698.989,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.790.518,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.132.659,94 EUR.

Clasificación CPV
60400000 - Servicios de transporte aéreo.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid Destino
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

W2M CORPORATE, S.L.U.
NIF B01694579
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle General Riera, 154
(07010) Palma España

Contacto

Teléfono 646894989
Correo Electrónico licitaciones@w2m.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.132.659,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.790.518,53 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Adjudicar el contrato de servicios tramitado por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada titulado “servicios de
agencia de viajes para la gestión y contratación de alojamiento, transporte, restauración, azafatas e intérpretes y
asesoramiento para Madrid Destino Cultura, Turismo y Negocio, S.A.” a la mercantil W2M CORPORATE S.L.U. con CIF
B-01694579, de acuerdo con el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 19 de diciembre de 2023, por ser la
empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

El contrato se adjudica en un precio máximo de 3.132.659,94 € IVA no incluido.

Fdo.: Ángel Martín Vizcaíno
Consejero Delegado
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Fecha del Acuerdo 10/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el siguiente a la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas



Lugar

ELECTRONICA

Dirección Postal

ELECTRONICA, Se enviará enlace TEAMS a los
licitadores
(28000) Madrid España

SP23-00528: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 11:30 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.Transacción Fee. Reserva de hotel
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2. Transacción Fee. Reserva por pasajero y billete. Tren
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3. Transacción Fee. Reserva por pasajero y billete. Avión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.4. Transacción Fee. Reserva restaurante 1 comensal N comensales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.5. Transacción Fee. Otros servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Herramientas específicas de reservas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Rápel facturación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.1. Seguros. Mayor capital asegurado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.2.1. Seguros. Mayor cobertura asegurada (Pérdida y/o demora equipaje)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4.2.2. Seguros. Mayor cobertura asegurada (Accidente, muerte, repatriación, etc.)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



5. Acuerdos (Cobertura nacional e internacional)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.1. Mejoras. Servicio de emergencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.2. Mejoras. Plazo de respuesta gestión de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.3. Mejoras. Sistema de facturación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

6.4. Mejoras. Alarmas y avisos sobre las reservas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IBzfSrP3xjeS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-681696
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681696-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012423087 |  2024-000041524 | Thu, 11 Jan 2024 10:51:31:219 CET 170496668757130068UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IBzfSrP3xjeS81gZFETWmA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:681696-2023:TEXT:ES:HTML

